

Bedrijfsaansprakelijkheidsverzekering (AVB)



Informatiedocument over het verzekeringsproduct

Onderneming: SAA, financieel dienstverlener, vergunning: 12011217 (NL)

Product: Bedrijfsaansprakelijkheid Agrarisch

Dit informatiedocument geeft alleen een samenvatting van de verzekering. In de [polisvoorwaarden](#) staat uitgebreid waarvoor iemand wel en niet is verzekerd.

Welk soort verzekering is dit?

Deze verzekering beschermt uw bedrijf tegen schadeclaims als uw bedrijf wettelijk aansprakelijk wordt gesteld voor de schade aan anderen die ontstaat door uw bedrijf, uw medewerkers, uw producten of door uzelf.



Wat is verzekerd?

- ✓ Aansprakelijkheid van verzekerde voor door derden geleden schade in verband met handelen of nalaten in de verzekerde hoedanigheid.

Extra informatie

Verzekerd is de aansprakelijkheid als particulier en als ondernemer, tenzij uit de polis anders blijkt.

Wie zijn verzekerd?

- ✓ De onderneming, de medewerkers (ook uitzendkrachten, stagiaires of vrijwilligers), vennoten, maten. Ook de meewerkende familieleden zijn verzekerd.

Werkgeversaansprakelijkheid

- ✓ Aansprakelijkheid voor bedrijfsongevallen en beroepsziekten van ondergeschikten. Ook schade aan de spullen van de werknemer is verzekerd.

Uitloop

- ✓ De verzekering geeft eveneens dekking voor schade ontstaan binnen 5 jaar na beëindiging van de verzekering wegens opheffing van het bedrijf, mits de schade heeft plaatsgevonden binnen de contractduur van de verzekering.

Chemische en biologische middelen

- ✓ Verzekerd is de aansprakelijkheid van een verzekerde voor schade verband houdend met chemische en biologische middelen, ook indien deze middelen worden verspreid met behulp van een motorrijtuig.

Extra informatie

Dit risico is uitsluitend verzekerd indien genoemde middelen worden aangewend in en ten behoeve van het eigen bedrijf van verzekeringnemer. Een vereiste voor dekking is tevens dat zo nodig sprake is van een officieel toegelaten middel en toegestane toepassing.



Wat is niet verzekerd?

- ✗ Schade aan uzelf of uw bedrijf.

Opnieuw leveren van product of dienst

- ✗ Schade en kosten die moeten worden gemaakt omdat de door u verrichte werkzaamheden of diensten opnieuw moeten worden verricht.

Opzet

- ✗ Schade die met opzet is veroorzaakt tenzij het schade betreft die door een ondergeschikte opzettelijk is veroorzaakt en waarvoor u als werkgever aansprakelijk bent en u geen verwijt treft.

(Lucht)vaartuig of motorvoertuig

- ✗ Schade waarvoor u aansprakelijk bent, veroorzaakt door een (lucht)vaartuig of motorvoertuig.

Milieuschade

- ✗ Milieuschade die langzaam ontstaat (voorbeeld: een lekkende olietank die jarenlang de grond vervuult) is niet verzekerd. Ook milieuschade op uw bedrijfslocatie valt niet onder de dekking.

Asbest

- ✗ Uitgesloten is de aansprakelijkheid voor schade veroorzaakt door, voortvloeiende uit of verband houdend met asbest of asbest bevattende zaken.

Wettelijke voorschriften

- ✗ Schade die het gevolg is van bewuste overtreding van overheidsvoorschriften is niet verzekerd.

Productaansprakelijkheid

- ✗ Schade wanneer u aansprakelijk bent voor een gebrekkig product.

Juridische hulp

- ✘ De kosten voor rechtsbijstand zijn niet meeverzekerd.
-

Inloop

- ✘ Uitdrukkelijk uitgesloten zijn aanspraken of omstandigheden die voortvloeien uit een handelen of nalaten dat heeft plaatsgevonden vóór de ingangsdatum van de verzekering.
-

Genetisch gemodificeerd organisme

- ✘ Uitgesloten is de aansprakelijkheid voor schade veroorzaakt door, voortvloeiende uit of verband houdend met gemodificeerd organisme.
-

Extra informatie

Hierbij onder organisme te verstaan elke biologische entiteit met het vermogen tot vermenigvuldiging of tot overdracht van genetisch materiaal en onder genetisch gemodificeerd organisme een organisme waarvan het genetisch materiaal is veranderd anders dan door natuurlijke voortplanting en/of het opnieuw samenstellen van natuurlijke eigenschappen.

(Elektro)Magnetische velden & Huisvesting werknemers

- ✘ Uitgesloten is de aansprakelijkheid voor schade veroorzaakt door, voortvloeiende uit of verband houdend met (elektro)magnetische velden.
-

Extra informatie

Uitgesloten is de aansprakelijkheid voor schade veroorzaakt door, voortvloeiende uit of verband houdend met het verschaffen van onderdak aan werknemer(s), tenzij anders is overeengekomen.

Fraude, strafbare activiteiten en molest

- ✘ U bent niet verzekerd als u bij het afsluiten van de verzekering of bij schade fraude pleegt. Ook als er sprake is van opzet of roekeloosheid of als u bij criminele en strafbare activiteiten betrokken bent. Ook bent u niet verzekerd als de schade het gevolg is van molest of atoomkernreacties.



Zijn er dekkingsbeperkingen?

Eigen risico

- ! Voor schade (mede) veroorzaakt als bedrijf geldt een eigen risico van € 250,- per gebeurtenis.
-

Verzekerd bedrag

- ! De vergoeding wordt beperkt tot de verzekerde bedragen zoals vermeld op het polisblad.
-

Terrorismerisico

- ! Voor dit risico is conform het protocol een beperking ingesteld op de omvang van de vergoeding. Voor meer informatie zie de polisvoorwaarden en de website: www.terrorisimeverzekerd.nl



Waar ben ik gedekt?

- ✓ In het kader van privé- en zakenreizen binnen het raam van de verzekerde hoedanigheid geeft de verzekering dekking voor schade waar ook ter wereld ontstaan. Tenzij uit de polis anders blijkt is de dekking van de overige aansprakelijkheid beperkt tot schade die is ontstaan binnen Europa.



Wat zijn mijn verplichtingen?

Als u de verzekering aanvraagt, moet u onze vragen eerlijk beantwoorden. U moet zoveel mogelijk doen om de schade te voorkomen en te beperken. Meld schade zo snel mogelijk en geef veranderingen in uw situatie zo snel mogelijk door.



Wanneer en hoe betaal ik?

U kunt kiezen of u de premie in termijnen of eenmaal per jaar betaalt. Betalen kan via een automatische incasso.



Wanneer begint en eindigt de dekking?

De verzekering begint op de datum die op de polis staat. Betaalt u de premie niet op tijd? Dan kunnen we de verzekering stoppen. Over het algemeen wordt de verzekering per de contractvervaldatum stilzwijgend verlengd tenzij u of wij de verzekering hebben opgezegd.



Hoe zeg ik mijn contract op?

Na het verstrijken van de eerste contracttermijn kan de verzekering ieder moment worden opgezegd, met inachtneming van een opzegtermijn van ten minste één maand.